
日帰り入院からまとまった一時金を受け取ることが
できる安心の保障。先進医療についても充実の保障!

お手頃な掛金で入院・手術等を保障し
ます。

新型コロナウイルス感染症によって

入院した場合も支払対象となります。
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公的医療保険制度の対象外となる最新技術の先進医療にも
最大2,000万円まで備えられます。
さらに交通費・宿泊費等、自由に使える先進医療一時金も受け取れます！

日帰り入院からまとまった一時金を受け取れます。治療共済金の
支払い回数は３つのタイプから選べます。１回型なら１か月相当の
入院まで、４回型・７回型なら長期の入院までカバーできるので安心です！

公的医療保険制度と連動したわかりやすい手術・放射線保障。
1,000種類以上の手術を保障します。
たとえば、中耳炎による鼓膜切開術・花粉症等による鼻腔粘膜焼灼術など入院を
伴わない外来手術も保障します。

健康を維持した場合に健康祝金を受け取れます。
※健康祝金支払特則を付加した場合で、契約日以降3年ごと（共済期間が10年更新の場合は5年ごと）
　に、治療共済金が支払われる入院をしなかった場合に共済金額の30％の額の健康祝金を受け取れます。

入院日数に応じて治療共済金をお受け取り（一時金20万円・４回型の支払いイメージ）

退院患者の在院日数入院時の自己負担費用と逸失収入

例①
日帰り入院で胃ポリープの切開術を受けた
治療共済金 2０万円

例②
脳梗塞で９０日間入院した
治療共済金 80万円

入院中の自己負担や逸失収入だけでなく、入院前後の費用も…

入院前の検査 通院交通費 投薬費

全体の平均

自己負担部分

自己負担＋逸失収入

5日未満 5日～7日 8日～14日 15日～30日 31日～60日 61日以上

30.4万円 11.7万円 19.1万円 29.0万円 43.9万円 60.6万円 92.7万円

20.8万円 10.1万円 15.6万円 21.0万円 28.5万円 34.6万円 60.9万円

1～5日
42.1％
1～5日
42.1％

6～10日
19.1％

11～15日
15.0％

20～29日
7.6％

6～10日
19.1％

11～15日
15.0％

20～29日
7.6％

30～60日
8.9％
30～60日
8.9％

61日以上
不詳

※手術・放射線治療保障を付帯した場合に保障されます。※治療を目的とし、医科診療報酬点数表により手
術料が算定される手術および輸血料が算定される骨髄移植術、または放射線治療料が算定されるものを保障
します（一部の手術を除きます）。

※先進医療保障を付帯した場合に保障されます。※先進医療とは、療養を受けられた時点において厚生労働大臣が定める先進医療をいいます（一定の施設基準が
あります）。※先進医療共済金の額は、先進医療にかかる技術料が1万円以上の場合は技術料の額、1万円未満の場合は一律１万円となります。※先進医療一時金に
ついては、先進医療共済金の額の10%に相当する額（上限30万円）となります。

▲1日目 ▲30日目 ▲60日目 ▲90日目

20万円

※出典：厚生労働省「平成 29年度患者調査」

平均
入院日数
29.3日

20万円 20万円 20万円

一時
金
20
万
円
の
プ
ラ
ン
の
場
合

手術
共済金

6万円
（30%）

放射線治療
共済金

12万円
（60%）

お問い合わせは

※この資料は概要を説明したものです。ご検討にあたっては、「重要事項説明書（契約概要）」を必ずご覧ください。
　またご契約の際には、「重要事項説明書（注意喚起情報）」および「ご契約のしおり・約款」を必ずご覧ください。
※この共済には、解約時の返れい金はありません。

退院後のリハビリ

21289990036

健康に不安のある方も
簡単な手続きで加入できる

もございます

お見舞いのお礼

※生命保険文化センター「令和元年度生活保障に関する調査」より過去５年間に入院し、自己負担費用を支払っ
た人（高額療養費制度を利用した人+利用しなかった人（適用外含む））もしくは逸失収入があった人。※自己負
担費用は、治療費・食事代・差額ベッド代に加え、交通費（見舞いに来る家族の交通費も含む）や衣類、日用品な
どを含みます。高額療養費制度を利用した場合は利用後の金額。※自己負担費用がない場合、逸失収入がない
場合は「0円」として平均を算出。※お支払いの対象となる最初の入院の退院日の翌日以後60日以内に再入
院された場合は、入院の原因にかかわらず、これらの入院を1回の入院とみなします。日帰り入院は、入院基
本料の支払いの有無などにより判断されます。
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掛
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表 60歳払込終了 65歳払込終了 80歳払込終了 99歳払込終了 60歳払込終了 65歳払込終了 80歳払込終了 99歳払込終了

加入
年齢

6歳
10歳
15歳
20歳
25歳
30歳
35歳
40歳
45歳
50歳
55歳
60歳
65歳

4,358
4,721
5,244
5,928
6,793
7,960
9,590
12,044
16,089
24,039
47,431

4,034
4,315
4,757
5,320
6,003
6,887
8,073
9,722
12,174
16,175
23,957
46,545

3,425
3,625
3,905
4,266
4,687
5,188
5,809
6,590
7,592
8,915
10,638
13,044
16,654

3,261
3,441
3,701
4,001
4,361
4,781
5,281
5,921
6,681
7,621
8,781
10,161
11,882

4,622
5,025
5,608
6,373
7,279
8,368
9,899
12,237
16,107
23,886
47,085

4,257
4,599
5,081
5,704
6,409
7,214
8,281
9,811
12,106
15,952
23,563
46,278

3,566
3,787
4,108
4,489
4,890
5,291
5,793
6,435
7,258
8,361
9,906
12,194
15,828

3,301
3,481
3,761
4,061
4,381
4,661
5,021
5,461
5,982
6,662
7,502
8,602
10,002

ライフプランにあわせて自由に設計できます。

共済契約の型

1回型

4回型

7回型

治療共済金
（一時金）

10万円

20万円

30万円

手術・放射線
治療保障

なし

あり

入院時諸費用
保障（日額）

なし

5,000円

10，000円

先進医療保障

なし

あり

健康祝金
支払特則

なし

あり

共済期間

10年更新

80歳満了

終身

男性　共済掛金（一時金20万円につき） 女性　共済掛金（一時金20万円につき）

50歳払込終了 60歳払込終了 65歳払込終了 80歳払込終了 50歳払込終了 60歳払込終了 65歳払込終了 80歳払込終了
加入
年齢

6歳
10歳
15歳
20歳
25歳
30歳
35歳
40歳
45歳
50歳
55歳
60歳
65歳

男性　共済掛金（一時金20万円につき） 女性　共済掛金（一時金20万円につき）

3,606
3,909
4,394
5,062
5,972
7,327
9,593
14,085
27,460

3,013
3,195
3,497
3,860
4,323
4,948
5,815
7,105
9,223
13,318
25,043

2,809
2,950
3,191
3,493
3,855
4,318
4,941
5,786
7,034
9,027
12,714
23,074

2,461
2,581
2,721
2,921
3,141
3,401
3,721
4,101
4,601
5,181
5,901
6,761
7,741

3,467
3,750
4,236
4,864
5,674
6,710
8,457
11,931
22,413

2,894
3,096
3,378
3,741
4,145
4,570
5,157
6,028
7,506
10,443
19,134

2,710
2,871
3,112
3,394
3,696
3,979
4,363
4,908
5,697
7,030
9,638
17,322

2,361
2,481
2,621
2,801
2,961
3,081
3,221
3,381
3,621
3,901
4,281
4,821
5,501

医療共済・月払・終身タイプ・4回型・手術・放射線治療保障なし・
入院時諸費用保障なし・先進医療保障あり・払込経路：口座振替扱い

医療共済・月払・80歳満了タイプ・4回型・手術・放射線治療保障なし・
入院時諸費用保障なし・先進医療保障あり・払込経路：口座振替扱い

単位：円
令和3年4月現在

単位：円
令和3年4月現在


